
                  Al personale interessato 
                         Agli ATTI 

SITO WEB-Amm.ne Trasparente 
         All’ALBO PRETORIO 

Oggetto: Determina per l’indizione di Avviso interno per la  selezione di  un  progettista  per la  realizzazione  del  
progetto:  

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole.  

 
Sottoazione Codice Progetto  

Titolo Progetto 
 

Contributo totale 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-44 Cablaggio strutturato e sicuro all'interno 
degli edifici scolastici  36.354,10 

CUP:  J19J21014990006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 
Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di Investimento Europei e il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
Vista La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 
(cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55; 
Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, 
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall'articolo 1, comma 78, della Legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018; 
Vista la nota prot. n. 34815 del 02/08/2017 con la quale il MIUR – Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle 
Risorse Umane,  Finanziarie e Strumentali - Direzione Generale per Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei 
Fondi Strutturali per l’Istruzione e l’Innovazione Digitale Ufficio IV, nel fornire opportuni chiarimenti in ordine alla procedura da 
seguire, nell’ambito del PON, per il reclutamento del personale esperto, ha rimarcato che le Istituzioni Scolastiche devono in ogni 
caso previamente verificare la presenza e la disponibilità, nel proprio personale (docenti e ATA), delle risorse professionali 
occorrenti, a tal uopo predisponendo apposito avviso interno, recante criteri specifici e predeterminati di selezione; qualora 
sia accertata l’impossibilità di disporre di personale interno, l’Istituzione Scolastica può ricorrere all’istituto delle 
collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29/11/2007 o, in alternativa, contratti di lavoro autonomo con esperti di 
particolare e comprovata specializzazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165. 
Visto il Regolamento d'Istituto per la selezione degli esperti; 
Visto l’ Avviso Pubblico  prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 
Viste le delibere  del CdD n. 13 del 17/09/2021 e del CdI n. 4 del 30/09/2021 di adesione all’Avviso Pubblico di cui sopra; 
Vista la partecipazione di questa Istituzione Scolastica all’Avviso Pubblico di cui alla nota MIUR 20480 del 20/07/2021, avvenuta 
con  candidatura n. 1060421  del progetto dal titolo:” FESR REACT EU - Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole" Prot. n. 5215 del 31/07/2021; 
Visto il decreto del DDG n. 333 del 14/10/2021, con cui la proposta di questa istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento 
e pertanto autorizzata a procedere con la realizzazione delle relative attività;  
Accertato che questa Istituzione scolastica risulta inserita nella graduatoria per il progetto e l’impegno di spesa di cui alla seguente 
tabella esplicativa: 

44 MTIS009001 Secondo Ciclo – ISTITUTO SUPERIORE IIS"I. MORRA" -MATERA 1060421 J19J21014990006  36.354,10 €  

Vista la lettera di autorizzazione nota MI prot. n. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 prot. istituto n. 7858 del 22/10/2021;  
Visti i Regolamenti e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
Viste le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 

 

                                                            
 

               

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“I. Morra” - Matera 

 Servizi per la sanità e l'assistenza sociale - Servizi socio sanitari - Servizi commerciali  
Industria e artigianato per il made in Italy - Produzioni industriali e artigianali - Chimica, materiali e Biotecnologie articolazione Biotecnologie ambientali - 

Produzioni tessili sartoriali - Manutenzione e assistenza tecnica 
Apparati impianti servizi tecnici industriali e civili - Manutenzione dei mezzi di trasporto 





 
Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 
Visto il Piano Triennale dell'Offerta Formativa 2019/2022; 
Visto il PA2022; 
Vista la delibera n. 11 del Consiglio di Istituto del 03/11/2021 con cui si approva l'assunzione in bilancio, della risorsa assegnata, 
con prot. n. 7889 del 25/10/2021, all’aggregato A03/19; 
Visto che questa istituzione scolastica deve procedere alla realizzazione del progetto regolarmente ammesso a finanziamento; 
Vista l'urgenza di realizzare il progetto entro il 31/10/2022; 
Rilevata l'esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali in oggetto, di individuare tra il personale interno 
all'istituzione scolastica la figura del progettista, 

DETERMINA 
1. L'indizione della procedura di selezione, tramite avviso pubblico e comparazione dei titoli culturali e  professionali, 

per il reclutamento di un progettista per la realizzazione del progetto in oggetto. 
2. L'individuazione dell’esperto avverrà in base ai criteri di qualificazione professionale nel pieno rispetto della normativa 

vigente. Per la selezione si procederà alla comparazione dei titoli, in cui si dovranno indicare anche le esperienze 
significative pregresse che attestino il possesso e l'adeguatezza delle competenze specifiche necessarie 
all'espletamento dell'incarico di   progettista. 

3. I candidati saranno valutati in base al possesso dei requisiti secondo i criteri riportati nella seguente tabella: 

Requisiti di ammissione 
 

Punti max 

Punteggio 
(da compilare a 

cura del 
candidato) 

Riservato alla 
Commissione 

L’Istruzione, la Formazione nello specifico settore in cui si concorre    

A1.   Laurea attinente alla selezione come da 
         requisito di ammissione 

      (vecchio ordinamento o magistrale) 
Laurea (voto  < 105) 4 punti 
Laurea (105  <=voto <= 110)  5 punti 
Lau rea con voto 110 e lode  6 punti 

 
110 e lode 

 
20 

  

 
100 - 110 18 

  

 
< 100 15 

  

A2.   Laurea attinente alla selezione  
      (INFORMATICA) 
(triennale, in alternativa al punto A1) 

 10 
  

A3.   Diploma di maturità attinente alla 
selezione     (in alternativa al punto A1 e A2)  5   

Le certificazioni ottenute nello specifico settore in cui si concorre 
   

 B1. CERTIFICAZIONE CISCO CCNA ante 2020 
 10   

B1. CERTIFICAZIONE CISCO CCNA 2021 o 
equivalente 

 15 
  

B2. CERTIFICAZIONE CISCO CCNP 
Routing e Switching o equivalente  
         (in alternativa al punto B1) 

 
20 

  

B3. CERTIFICAZIONE CISCO EXPERT 
LEVEL o equivalente  
         (in alternativa ai punti B1 e B2) 

 
25 

  

B4. Competenze Linguistiche – Livello C1  5   
B5. Competenze Linguistiche – Livello B2 
        (in alternativa al Livello C1) 

 3   

Le Esperienze nello specifico settore in cui si concorre    

C1.  Esperienza di docenza o collaborazione con   
       Università (min. 20 ore) inerenti la progettazione 
       delle Reti  

Max 5 3 punti cad. 
  

C2.    Esperienza di docenza (min. 20 ore) nei Progetti   
finanziati dal Fondo Sociale Europeo (PON-
POR) inerenti alla progettazione delle Reti Max 5 2 punti cad. 

  

C3.    Altri incarichi di Progettista in Progetti 
finanziati dal Fondo Sociale Europeo (FESR) Max 5 1 punti cad. 

  

C4. Competenze specifiche dell’argomento  
        (documentate attraverso esperienze lavorative 

personali) 
Max 5 2 punti cad. 

  

C5. Conoscenze specifiche dell’argomento  
        (documentate attraverso pubblicazioni) Max 5 2 punti cad.   

L'avviso verrà reso pubblico mediante affissione all'Albo on-line della scuola e pubblicazione sul sito web istituzionale 
  

   Il Dirigente Scolastico 
                  prof.ssa Antonia Anna Salerno 
                     Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme correlate 
 

 
I.P.S.S. “I. MORRA” - I.P.S.I.A. “L. Da Vinci” - Via Dante, n° 84 Matera - http://www.iismorra.edu.it 

e-mail: mtis009001@istruzione.it - PEC: mtis009001@pec.istruzione.it; ipsiamt@live.it - Tel. 0835386268 
C.F. 80002560771 - Codice Meccanografico: MTIS009001 - IPA: istsc_MTIS009001 - cod. univoco IPA: UFT3GI 

 

 

mailto:mtis009001@istruzione.it

	ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE
	“I. Morra” - Matera
	Oggetto: Determina per l’indizione di Avviso interno per la  selezione di  un  progettista  per la  realizzazione  del  progetto:

